(24. Item potest episcopus vicinior tanquam Sedis Apostolicæ delegatus visitare ecclesias omnes sæculares nullius diocesis quantumcunque exemptas, et Sedi Apostolicæ immediate subjectas, etiamsi in illis prælatus inferior habeat quasi episcopalem juris-

nctionem. Concil. *Tridentin.*, sess. *xxiv* *De reform.*, cap. 9; Barbosa, ad dict. cap. 9, n. 1 et 2, allegans Rotam decis. 896, part. I recent., et plurimos doctores, Ventrigl., *loc. cit.*, n. 9, et alii passim; non potest tamen visitare ecclesias regulares nullius diœcesis, ut ex *Trident.* et decret. sacr. Congregat. ad longum probat Fagnan., lib. in *Decretal.* in cap. *Nullus*. De parochiis, n. 33 et 37, et Matthæucci, *Official. cur.*, cap. ult., n. 12 ad 14, et alii.

(25. Vicinior episcopus potest visitare beneficia secularia et clericos sæculares abbatia nullius diœcesis, ipsosque culpabiles repertos corrigere; et dicitur vicinior episcopus solum ille, cujus cathedralis Ecclesia sit abbatia proximior, non autem locus dictæ abbatia subjectus. Barbosa supra *Trid. cit.* sess. *xxiv*, cap. 9, num. 4, attestans sic decimum fuisse die 2 Augusti 1596.

(26. Episcopus vicinior, si sit legitime impeditus, potest ecclesias sæculares nullius diœcesis visitare per suum vicarium generalem. Sic decimum fuisse die 17 Januarii 1585, testatur Barbosa *loc. cit.*, n. 6.

(27. Si Ecclesia seu abbatia secularis nullius diœcesis sita sit in aliqua diœcesi, visitatio spectat ad ordinarium, in ejus diœcesi est Ecclesia nullius. Sic decimum fuisse refert Rota part. II recent., dec. 501, num. 5, apud Barbosam, *loc. cit.*, n. 2.

(28. Episcopus, sive per seipsum, sive per alium delegatum visitare potest ecclesias, etiam non curatas, quæ reperiuntur erectæ in solo Lateranensi, ut clare patet ex responsione sacræ congregationis Concilii ad sequentia dubia proposita ab episcopo Mileti.

I. « An episcopus Mileteris tanquam delegatus Apostolicus possit subdelegare suum vicarium generalem, vel aliam dignitatem ecclesiasticam sibi benevisam in visitatione diœcesis, et præcipue ecclesiarum, quæ prætenduntur sitæ in solo Lateranensi? »

II. « An vicarius destinatus in dicta diœcesi Mileten. a reverendissimo capitulo basilicæ Lateranen. possit revidere visitationes factas ab episcopo, sive ejus delegato visitatore in dictis Ecclesiis? »

III. « An prædictus vicarius Lateranen. in dicta diœcesi Mileten. possit revidere computa, et visitare libros administrationis reddituum societatum laicarum erectarum in iisdem ecclesiis, et an pro dict. computorum revisione possit recipere a dd. societatibus aliquod emolumentum seu mercedem? »